

۲۷ روز تا جام جهانی



جباری جام جهانی را از دست داد

دیروز یک خبر بد از سوئیس به تهران رسید. مجتبی جباری هافبک خلاق تیم ملی ایران در جریان بازی دوستانه روز سه‌شنبه به شدت آسیب‌دیده و حتی این نگرانی وجود دارد که او جام جهانی را از دست بدهد. بر اثر این مصدومیت مینسک داخلی جباری پاره شده و او در روزهای گذشته نتوانست با تیم ملی تمرین کند. مسئولان تیم ملی برای اینکه از وضعیت پای مصدوم جباری اطلاعات دقیق‌تری داشته باشند او را نزد بهترین پزشکان سوئوسی برند. پس از معاینات دقیق مشخص شد که مینسک داخلی پای این بازیکن پاره شده. پزشکان درتلاش اندا به انجام عمل جراحی روی پای آسیب‌دیده جباری او را به جام جهانی برسانند. با این حال نام مجتبی در لیست ملی‌پوشان باقی می‌ماند و اگر در روزهای آینده مشخص شود او قطعاً به مسابقات نمی‌رسد بازیکن دیگری جایگزین وی خواهد شد. جباری دیروز به تهران بازگشت و به گفته حسین فرکی او قطعاً جام جهانی را از دست خواهد داد.

تیم ملی یک روز زودتر در تهران

در برنامه تمرینات تیم ملی در کمپ سوئیس تغییراتی به وجود آمد و ملی‌پوشان یک روز زودتر به تهران بازمی‌گردد. پیش از این قرار بود اردوی تیم ملی ایران تا روز چهارشنبه ادامه داشته باشد و کاروان تیم ملی روز پنجشنبه به تهران بازگردد. اما بنا به صلاحدید پراکنو ایوانکوویچ یک روز از مدت این اردو کاسته شده و تیم ملی روز چهارشنبه در ایران است.

پانزده خرداد، ایران-بودن‌زه

نام یکی دیگر از حریفان تدارکاتی تیم ملی هم روشن شد. این تیم بدون‌زه است که روز پنجم ژوئن (پانزدهم خردادماه) به فردریش هافن می‌آید و با تیم ملی بازی می‌کند. حتماً می‌دانید که تیم ملی روز بیست‌وششم ماه مه در زاگرب با تیم ملی کرواسی بازی می‌کند و سه روز بعد در تهران با بوسنی.

هاشمیان: مشکلی نیست

این روزها که تیم ملی علیرضا نیکبخت واحد و مجتبی جباری را از دست داده، این نگرانی وجود دارد که سایر مصدومان تیم ملی هم به جام جهانی نرسند. یکی از این مصدومان که حسایی ایرانیان را نگران حال خودش کرده وحید هاشمیان است که دیروز در گفت‌وگو با خبرنگرای dpa آلمان اعلام کرد که مشکلی ندارد و در یک ماه باقی‌مانده کاملاً می‌تواند خودش را آماده کند.

بازگشت مواریتو

مواریتو را که یادتان هست؟ همان مهاجم تیم الوحده که در بازی با صبابارتی مصدوم شد. حتماً می‌دانید که این بازیکن آنگولایی بود و آن روزها گفته می‌شد به جام جهانی نمی‌رسد. اما دیروز اعلام شد که او دوران آسیب‌دیدگی را پشت سر گذاشته و پیکان به جام جهانی می‌رسد. این یعنی مریمان تیم ملی باید روی او هم زوم کنند.

چهار هزار آنگولایی در آلمان

آنگولا آتقدرها هم بی‌کس و کار نیست. خبر رسیده که چهارهزار آنگولایی هنگام جام جهانی به آلمان می‌روند. کمیته کمک به تیم ملی آنگولا با اعلام این خبر گفت که هزار نفر از اینها از آنگولا و سه‌هزار نفر دیگر از کشورهای همسایه آلمان از نزدیک به تماشای بازی‌های آنگولا می‌نشینند.

پرویا: باز هم آلمان را می‌بریم

سرمربی تیم ملی برزیل، هنوز هیچی نشده، کری خوانی را برای آلمانی‌ها شروع کرد: «اگر شانس بازی دوباره را داشته باشیم و اگر باز هم در فینال جام جهانی با آلمانی‌ها روبه‌رو شویم، بار دیگر پیروز خواهیم شد تا نشان دهیم که بهترین هستیم.»

ورزشی

اتحادیه اروپا بر حذف ایران از جام جهانی پافشاری می‌کند

بحرین؛ گزینه جدی برای جانشینی ایران

علی فولادی



اتفاقاً یکی از نکاتی که آنها اشاره دارند، شهر نورنبرگ است، شهری که مرتبط با گروه‌های افراطی «نازیست» است. یکی از نمایندگان اتحادیه اروپا به نام کریس هیتون–هریس که عضو حزب محافظه‌کار انگلیس نیز هست در این مورد می‌گوید: «کل حزب از این مسئله حمایت می‌کند. هدف ما این است که به زدوی از حذف احزاب دیگر و نیز دولت‌های اروپایی درخواست کنیم از این طرح حمایت کنند. قبلاً در ورزش‌های دیگر این اتفاق افتاده و نمونه‌اش تیم ملی کریکت آفریقای جنوبی بوده است و بنابراین فیفا هم باید سرانجام این مسئله را بپذیرد.»
ظاهراً دلیل اصلی همه این پافشاری‌ها سخنان محمود احمدی‌نژاد در مورد افسانه خواندن «هولوکاست» و

عین حال یکی از داوران بازی‌نشسته کشور انگلیس نیز محسوب می‌شود پیرامون این قضیه می‌گوید: «ما می‌خواهیم به فیفا اطلاع دهیم که به جای ایران، بحرینی‌ها در مسابقات شرکت کنند. تیمی که در گروه ایران دوم شد و با نماینده آمریکای مرکزی هم بازی کرد. با این پیغام به دنیا اثبات خواهیم کرد که ما مخالف مسلمانان نیستیم و فقط با ایران و سیاست‌هایش مخالفیم.»

■ خوش‌خیالی بحرین

پس از مطرح شدن این پیشنهاد بحرینی‌ها از مسئله سیاسی استقبال کردند و مدعی شدند خود را برای جام جهانی آماده می‌کنند! در همین ارتباط یکی از مسئولان ورزش این کشور برای این که تیم ملی کشورش جای همسایه بزرگ شمالی را در بزرگ‌ترین رویداد فوتبال جهان بگیرد، اعلام آمادگی کرده. ایران، بحرین را در آخرین دیدار مقدماتی در تهران به زانو درآورد تا علاوه بر گرفتن انتقام جام جهانی ۲۰۰۲ به رقابت‌های آلمان برسد. اکنون ادعای آنها برای آماده بودن تیم ملی کشورشان بیشتر به شوخی می‌ماند! روزنامه Gulf daily News در دو خبر جداگانه نوشت: «اگر تلاش برای حذف ایران موفقیت‌آمیز باشد ممکن است تیم ملی بحرین دعوت غیرمنتظره به رقابت‌های جام جهانی را به

دست آورد. سیاستمداران اتحادیه اروپا از فیفا خواسته‌اند ایران را از رقابت‌های جام جهانی حذف کند و بحرین را جایگزین آن کنند!» در خبر دوم این روزنامه آمده: «یکی از سران برجسته ورزش بحرین هم گفت که تیم ملی کشورش برای سفر به جام جهانی در صورتی که هر یک از تیم‌های راه یافته به این رقابت‌ها حذف شوند آماده می‌شود.»
یوسف باب‌شیت مدیر برنامه‌ریزی سازمان ورزش و جوانان بحرین در این باره گفت: «ما مسئول تصمیم‌گیری نیستیم. هر تصمیمی که گرفته شود ما در آن نقشی نخواهیم داشت اما، اگر اتفاق بیفتد آن را عمل می‌کنیم. حذف ایران اتفاق خوبی نیست. اما، تصمیم‌گیری از دست‌ما خارج است. از نقطه نظر ورزشی ما مجاز هستیم.»

تهران

استادیوم پشت پیکان شهر معمولاً در روز بازی‌های مهم شلوغ می‌شود. پیکان به سبک صبابارتی در راه شد که تماشاچی خیلی به مشکل نمی‌خورد و ورزشگاه اختصاصی اش را هر طور شده برای استفاده کامل از امتیاز میزبانی پر می‌کند. پنجشنبه بعدازظهر هم پیکان با کمکت نزدیک به ده هزار نفر در حالی جلوی ماشین‌سازی قرار گرفت که صنعت نفت رقیب اصلی پیکان تقریباً آمیدی برای صعود به پلی‌آف نداشت. اما پیکان با یک نود دقیقه نهاجمی پنج گل به ماشین‌سازی زد تا برای رسیدن به لیگ برتر حریف پگاه گیلان شود. امیر قلعه‌نویی و محمدحسین ضیایی از مهمانان ویژه بازی پیکان بودند. تیمی که از قرار معلوم چهره‌های خوبی برای فروش در نقل و انتقالات پیش‌فصل دارد، البته به این شرط که پیکان از پلی‌آف به لیگ برتر نرسد.

■ سقوط کرده‌ها

در پایین جدول نوژن سازندگان تیم خوشبخت پنجشنبه بود. آنها که پس از حضور در نیمه‌نهایی جام حذفی یکی دو هفته‌ای در سطح اول فوتبال ایران حضور داشتند، دیهیم اهواز را دو به یک شکست دادند و در دسته اول ماندنی شدند. به جای نوژن، دیهیم و اکباتان می‌بایست در یک جدال رودرو دومین تیم سقوط‌کننده گروه یک را مشخص کنند. در این گروه ایرانجانوار بوشهر با اصغر شرفی از چند هفته قبل سقوطش قطعی شده بود. در گروه دوم نیز برق تهران و شهرداری لنگرود به دسته دوم رفتنی شدند.

امروز؛ هفته آخر لیگ آلمان

دیدار سرنوشت‌ساز یاران مهدوی کیا با برمن

هفته پایانی از فصل ۲۰۰۶–۲۰۰۵ لیگ فوتبال آلمان غروب امروز (شنبه) در حالی برگزار می‌شود که تکلیف مقام قهرمانی از هفته پیش به سود بایرن‌مونخ یکسره شده و تیم از سه تیم سقوط‌کننده به دسته دوم نیز از حالا مشخص‌اند. بنابراین شتول و نکات جذاب مرتبط با این فصل، تنها این است که از بین دو تیم کارنام‌اش را در دربرمن کدام یک‌دوم می‌شوند و مستقیماً به فصل آتی لیگ قهرمانان اروپا راه می‌یابند و دیگری اینکه از بین کایزرسلاترن و ولفسبورگ کدامین تیم شانزدهم می‌شود و به دسته دوم سقوط می‌کند و در این راه به دویسبورگ و کلن می‌پوندد یا بیشتر دسته دومی شدن شان قطعیت یافته بود. مسئله این است که تیم سوم بوندس‌لیگا به مرحله مقدماتی جام قهرمانان ارجاع خواهد شد و این مسئله یک دردرس اضافی را برای آن تیم ایجاد خواهد کرد. در حال حاضر تیم مهدوی کیا با یک پوئن برتری بر تیم توماس شاف صاحب رتبه دوم در جدول است، ولی چه چیزی جالب‌تر از اینکه تکلیف نهایی این مسئله و سیمای تیم‌دوم را نبرد مستقیم و رودرویی دو تیم یعنی هامبورگ با وردربرمن و آن‌هم در زمین هامبورگ تعیین می‌کند. بدین خاطر است که حتی کسب یک تساوی هم برای آقای هامبورگی‌ها در رده دوم و رسیدن مستقیم‌شان به لیگ قهرمانان کفایت می‌کند. حال آنکه یاران میروسلان کوزه (آقای گل لیگ) باید هر سه امتیاز ممکن را بگیرند. تورستن فریزنگر مدافع و هافبک معروف برمن می‌گوید: «ما بهتر از هامبورگ هستیم و این را در تمام طول فصل به اثبات رسانده‌ایم. ما در انتظار یک فرصت و رودرویی مستقیم در این ارتباط بوده‌ایم و حالا آن را نیز به دست آورده‌ایم.»
از قضا یکی از مردان هامبورگ که امروز روبه‌روی برمن قرار می‌گیرد آلینون است. این مهاجم برزیلی سال‌ها برای برمن گلزنی می‌کرد اما او حالا به صورت قرضی و با انتقال از بیشکناش به هامبورگ برای تیم توماس دال به میدان می‌آید و روز شنبه مجبور است یاران سابقش را نشانه بگیرد.

خبرها

یک کلام رفت و برگشت

جدال بر سر چگونگی برگزاری فینال جام حذفی آتقدّر بالا گرفته که حتی رئیس سازمان ورزش را هم به واکنش واداشت است.
محمد علی‌آبادی البته می‌گوید که میلی به دخالت در تصمیم فدراسیون فوتبال نداشته، اما با مکاتبات و طومارهای درمی در رابطه با اعتراض به برگزاری فینال جام حذفی در شهر مشهد روبه‌رو شده و تصمیم گرفته که در این تغییر دخالت کند. او با تاکید بر اینکه به هیچ وجه اجازه نخواهد داد بازی فینال به صورت تک بازی برگزار شود، خاطرنشان کرد که فینال باید به صورت رفت و برگشت انجام شود. این در حالی است که اگر فدراسیون فوتبال بخواهد دستور علی‌آبادی را عملی کند، یا باید پس از جام جهانی این دو بازی را برگزار کند یا اینکه ملی‌پوشان دو تیم را از آنها بگیرد و بی‌هیچ نگرانی‌ای برای این دیدارها برنامه‌ریزی کند. البته با شناختی که از محمد دادکان داریم، بعید است او اجازه دخالت را در کارش به دیگران بدهد، حتی اگر آن دیگری رئیس سازمان ورزش باشد.

■

هیات فروش استقلال

این را علی‌نظری جویباری می‌گوید که برای فصل آینده نود درصد بازیکنان حال حاضر حفظ خواهند شد. به گفته سرپرست استقلال با نظر امیر قلعه‌نویی سه چهار بازیکن کنار گذاشته خواهند شد که گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که علیرضا اکبرپور، رامین محرم‌نژاد، مرتضی هاشمی‌نژاد و سبو سبزیان این چهار نفر هستند. نظری جویباری همچنین گفت که استقلال پنج بازیکن جدید را از تیم‌های لیگ برتری به خدمت می‌گیرد و یک بازیکن خارجی هم به عضویت این تیم درمی‌آید.

■

آری‌هان در اتریش

در حالی که هنوز تکلیف فینال جام حذفی روشن نشده آری‌هان چهارشنبه به اتریش رفت تا از چند کمپ تمرینی این کشور بازدید کند. او تاکنون از کمپ اشانین مارک بازدید کرده و آن را تأیید کرده است. قرار است که پرسپولیس از اول تیرماه با حضور در اتریش در یکی از کمپ‌های این کشور تمرین کند و چند بازی و تست را با تیم‌های مطرح این کشور برگزار کند. آری‌هان در ادامه سفرش سری هم به آلمان می‌زند و بلافاصله پس از اینکه تاریخ فینال جام حذفی روشن شد، به ایران می‌آید.

■

درخواست سیموژن

رنه سیموژن را که می‌شناسید؟ همان مربی دوست‌داشتنی برزیلی که چند وقتی است دارد با امیدهای ایران سروکله می‌زند. او دیروز برنامه تمرینی تیم امید را به فدراسیون فوتبال ارائه کرد و در این برنامه خواستار این شد که تیمش با کره، ژاپن، آفریقای جنوبی و چند کشور دیگر بازی تدارکاتی انجام بدهد. باید دید فدراسیون فوتبال می‌تواند برنامه‌های سیموژن را اجرا کند یا نه.

■

پیروزی پرگل فوتسال

تیم ملی فوتسال ایران دومین دیدار تدارکاتی‌اش را مقابل تیم ملی لبنان با پیروزی پشت سر نهاد. این تیم که در اولین دیدارش مقابل لبنان یازده بر سه به پیروزی رسیده بود، در دیدار دوم نیز نه بر یک این تیم را شکست داد و سپس از دبی به تهران آمد تا برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا چهارشنبه این هفته به ازبکستان برود.

■

بازگشت توتی و قهرمانی مجدد اینتر



فرانچسکو توتی پس از سه ماه و اندی مصدومیت و دوری از میدان به صحنه بازگشت اما این اینترمیلان بود که پنجشنبه‌شب در دیدار برگشت فینال جام حذفی فوتبال ایتالیا در سن‌سپرو ۳–۱ بر دم فائق آمد و با پیروزی مجموع ۴–۲ بر یاران توتی برای دومین بار متوالی این جام را برد. شاید هم این نکرد و یک شوت شگفتی به سمت دروازه اینتر فرستاد و گل کل «جام بخت و اقبال» روبرتو مانچینی باشد، زیرا مربی کنونی اینتر به هیئت یک بازیکن و مربی ۱۰ بار این جام را برده که رقم حیرت‌انگیزی است. لوچانو اسپالی مربی زمان‌تیم را به میدان فرستاد که تیمش با گل استثنایی کامیاسو و گل تماشایی دیگری از کروز که مثل کامیاسو آرژانتینی است با حساب ۲–۰ از اینتر عقب افتاد و او چاره‌ای جز رویکرد به بزرگترین سلاح نهاجمی باشگاهش نیافت. توتی بد هم کار نکرد و یک شوت شگفتی به سمت دروازه اینتر فرستاد و گل کل این تیم را نیز با یک ساتر برای شبانی نوندا پایه‌گذاری کرد، اما از وقتی اینتر با حرکت و ضربه فرصت طلبانه اوبافی مارزیتش بازیکن ذخیره و مهاجم نیچره‌ای خود به گل سوش نیز رسید، شکی باقی نمانده بود که بر‌دام دومین سال متوالی «گوا ایتالیا» را به یاران خاور رزانی خواهد سپرد.
لا بد مارچلو لیبی مربی تیم ملی ایتالیا از این که توتی را پس از مدت‌ها دوباره در میدان دید و امیدوار به حضور مفرم‌تر او در جام جهانی هم شد، احساس شادمانی کرده است، اما مانچانو از راندر است. او که طبق شایعات هفته‌های اخیر در پانه‌ای فصل برکت می‌شود (و این پیروزی را می‌تواند دلیل و بهانه‌ای برای ابقای خود بشمرد) می‌گوید: «درست است که جام حذفی ایتالیا فقط سومین جام‌موردنظر ما برای این فصل به لحاظ اعتبار و اولویت بود و در درجه اول اسکودتو و جام قهرمانان اروپا را می‌خواستیم، اما بودن یک جام‌همیشه‌شیرین‌ام شادمانی من بیشتر به خاطر بازیکنان است که حاصل تلاش خود را گرفتند و رنج ماه‌های اخیر خود را تا حدی از یاد بردند.»

■

شوچنکو به لیگ برتر می‌رود

«سبلیو برلوسکونی» مالک باشگاه آث میلان ایتالیا از احتمال رفتن «آندری شوچنکو» مهاجم مطرح این تیم به لیگ برتر انگلیس در تابستان خبر داد. نخست‌وزیر سابق ایتالیا هنگام ورود به ساختمان دولت این کشور در پاسخ به سؤال گروهی از دانش‌آموزان در مورد شوچنکو گفت: «آیا می‌دانید که وی می‌رود؟ او می‌خواهد به انگلیس برود.